GOVERNO DO ESTADO DE GÓIAS
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 2/2020-ASP, DE 9 DE JANEIRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA

PARA CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições e em atendimento às decisões judiciais proferidas em caráter liminar, torna público o resultado
preliminar da etapa de prova discursiva para os candidatos, na condição sub judice, do concurso público para o
provimento de vagas no cargo de Agente de Segurança Prisional para a Diretoria-Geral da Administração
Penitenciária (DGAP), conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR NA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA
1.1 Relação com o resultado preliminar na etapa de prova discursiva para os candidatos, na condição sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato (em ordem alfabética), pontuação no item Tema/Texto;
(TX), pontuação no item Argumentação (AR); pontuação no item Coesão e Coerência (CC), pontuação no item
Elaboração Crítica (EC), número de erros (NE), número total de linhas(TL), pontuação final no domínio do
conhecimento específico (DCE) e pontuação final na prova discursiva (PPD).
1.1.1 Cargo: Agente de Segurança Prisional (código 201): 0249118686, DANIEL SILVA ARAUJO (sub judice,
Mandado de Segurança nº 5000926.69.2020.8.09.0000), 4.00, 2.00, 4.00, 1.50, 12, 27, 11.50, 10.61; 0249124575,
GEORGE SANDRO DI FERREIRA (sub judice, Processo nº 5747627.25.2019.8.09.0051), 3.50, 3.50, 2.50, 3.50, 18,
29, 13.00, 11.76; 0249152148, JOAO SOARES DE SOUZA (sub judice, Processo nº 5001294.22.2020.8.09.0051),
3.00, 2.50, 3.00, 2.00, 9, 22, 10.50, 9.68; 0249145249, KAIQUE VILA VERDE ALMEIDA SANTOS (sub judice,
Mandado de Segurança nº 5000915.40.2020.8.09.0000), 3.00, 2.00, 1.50, 2.00, 26, 30, 8.50, 6.77; 0249100736,
THAINA COSTA DE ALMEIDA (sub judice, Processo nº 5001299.44.2020.8.09.0051), 3.50, 4.00, 4.00, 3.00, 10,
29, 14.50, 13.81; 0249122686, THIAGO COELHO SILVA (sub judice, Mandado de Segurança nº
5000146.32.2020.8.09.0000), 3.50, 3.50, 2.50, 2.00, 27, 24, 11.50, 9.25; 0249126071, WALLAS DANILO DE
OLIVEIRA EUSTAQUIO (sub judice, Processo nº 5745177.12.2019.8.09.0051), 4.00, 4.00, 3.50, 3.50, 20, 29,
15.00, 13.62.
1.2 O resultado preliminar da prova discursiva para o cargo de agente de segurança prisional encontra-se disponível
no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.
1.3 Os recursos do resultado, divulgado em caráter preliminar, poderão ser interpostos on-line, no período
compreendido das 8h (oito horas) do dia 10 de janeiro, às 22h (vinte e duas horas) do dia 14 de janeiro de 2020,
ininterruptamente, conforme o horário oficial de Brasília. Para tanto, os candidatos deverão acessar o AMBIENTE
DO CANDIDATO e protocolar o recurso administrativo.
1.4 Informamos que não haverá, sob nenhuma hipótese, prorrogação do prazo recursal.

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado de Administração